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     VERGİSEL DÜZENLEMELER (TEMMUZ- 2021) 

 

    01.07.2021-31.07.2021 tarihleri arasında yapılan yasal (kanun, kararname, tebliğ ve 

yönetmelik kapsamında yapılan) düzenlemeler yürürlük tarihi dikkate alınarak hazırlanmış 

olup, yapılan değişiklikler aşağıdaki gibidir.  

 

          YASAL DÜZENLEMELER 

 

1. VERGİ USUL KANUNUNDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 

              1.1.529 Sıra No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği  
 

13.07.2021 tarih ve 31540 sayılı Resmi Gazete’de 529 Sıra No’lu Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği yayımlanmıştır. Söz konusu Tebliğ ile tüzel kişiler ve tüzel kişiliği olmayan 

teşekküllerin gerçek faydalanıcı bilgisinin güncel, tam ve doğru bir şekilde tespit edilebilmesi 

amacıyla gerçek faydalanıcının belirlenmesine ve bildirilmesine ilişkin olarak bildirim 

zorunluluğu getirilen mükelleflerin kapsamı, bildirimin şekli, bildirimde bulunulacak dönem, 

bildirim verme zamanı, bildirimin gönderilme usulü ile uygulamaya ilişkin diğer usul ve esaslar 

belirlenmiştir.  
 

Söz konusu Tebliğ uygulamasında;  
 

a) Gerçek faydalanıcı: Tüzel kişi veya tüzel kişiliği olmayan teşekkülleri nihai olarak 

kontrolünde bulunduran ya da bunlar üzerinde nihai nüfuz sahibi olan gerçek kişi veya kişileri,  

b) Tedbirler Yönetmeliği: 10/12/2007 tarihli ve 2007/13012 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 

yürürlüğe konulan Suç Gelirlerinin Aklanmasının ve Terörün Finansmanının Önlenmesine Dair 

Tedbirler Hakkında Yönetmeliği,  

c) Trust: Bir malvarlığının belirli bir lehtar ya da lehtar grubunun yararlanması için, 

malvarlığının maliki olan sözleşme kurucusu tarafından, söz konusu malvarlığının yönetimi, 

kullanımı ya da sözleşmede belirtilen diğer tasarruflarda bulunulması amacıyla sözleşmeyi icra 

eden bir mütevellinin kontrolüne bırakılmasını hüküm altına alan hukuki ilişkiyi,  

ifade eder.  

1.1-Gerçek Faydalanıcı Bilgisi Bildirimi Verme Zorunluluğu Getirilenler  

 

Tebliğin konusunu teşkil eden gerçek faydalanıcı bilgisi bildirimini, bildirim verme 

süresinin başladığı 01.08.2021 tarihi itibarıyla faal olan (tasfiye işlemi devam edenler dâhil);  

a) Kurumlar vergisi mükellefleri,  

b) Kollektif şirketlerde şirketi temsile yetkili kimse veya ortak, eshamsız komandit şirketlerde 

komandite ortaklardan biri ve adi ortaklıklar adına en yüksek ortaklık payına sahip kişi, 

Türkiye’de yönetim merkezi olan veya Türkiye’de mukim yöneticisi olan yabancı ülkede 

kurulmuş trust ve benzeri teşekküllerin yöneticileri, mütevellileri veya temsilcileri,  

vermek zorundadırlar.  
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Ayrıca; Tedbirler Yönetmeliğinde 11/10/2006 tarihli ve 5549 Sayılı Suç Gelirlerinin 

Aklanmasının Önlenmesi Hakkında Kanunun uygulanmasında yükümlü sayılan;  

 

a) Bankalar, 

b) Bankalar dışında banka kartı veya kredi kartı düzenleme yetkisini haiz kuruluşlar, 

c) Kambiyo mevzuatında belirtilen yetkili müesseseler, 

ç) Finansman ve faktoring şirketleri, 

d) Sermaye piyasası aracı kurumları ve portföy yönetim şirketleri, 

e) Ödeme kuruluşları ile elektronik para kuruluşları, 

f) Yatırım ortaklıkları, 

g) Sigorta, reasürans ve emeklilik şirketleri ile sigorta ve reasürans brokerleri, 

ğ) Finansal kiralama şirketleri, 

h) Sermaye piyasası mevzuatı çerçevesinde takas ve saklama hizmeti veren kuruluşlar, 

ı) Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar Piyasasına ilişkin saklama hizmeti ile sınırlı 

olmak üzere Borsa İstanbul Anonim Şirketi, 

i) Posta ve Telgraf Teşkilatı Anonim Şirketi ile kargo şirketleri, 

j) Varlık yönetim şirketleri, 

k) Kıymetli maden, taş veya mücevher alım satımı yapanlar ile bu işlemlere aracılık 

edenler, 

l) Cumhuriyet altın sikkeleri ile Cumhuriyet ziynet altınlarını basma faaliyeti ile sınırlı 

olmak üzere Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü, 

m) Kıymetli madenler aracı kuruluşları, 

n) Ticaret amacıyla taşınmaz alım satımıyla uğraşanlar ile bu işlemlere aracılık edenler, 

o) İş makineleri dâhil her türlü deniz, hava ve kara nakil vasıtalarının alım satımı ile 

uğraşanlar ile bu işlemlere aracılık edenler, 

ö) Tarihi eser, antika ve sanat eseri alım satımı ile uğraşanlar veya bunların 

müzayedeciliğini yapanlar, 

p) Milli Piyango İdaresi Genel Müdürlüğü, Türkiye Jokey Kulübü ve Spor Toto Teşkilat 

Başkanlığı dâhil talih ve bahis oyunları alanında faaliyet gösterenler, 

r) Spor kulüpleri, 

s) Noterler, 

ş) Savunma hakkı bakımından diğer kanun hükümlerine aykırı olmamak 

ve 19/3/1969 tarihli ve 1136 sayılı Avukatlık Kanununun 35 inci maddesinin birinci fıkrası ile 

alternatif uyuşmazlık çözüm yolları kapsamında ifa edilen mesleki çalışmalar nedeniyle 

edinilen bilgiler hariç olmak üzere; taşınmaz alım satımı, sınırlı ayni hak kurulması ve 

kaldırılması, şirket, vakıf ve dernek kurulması, birleştirilmesi ile bunların idaresi, devredilmesi 

ve tasfiyesi işlerine ilişkin finansal işlemlerin gerçekleştirilmesi, banka, menkul kıymet ve her 

türlü hesaplar ile bu hesaplarda yer alan varlıkların idaresi işleriyle sınırlı olmak üzere serbest 

avukatlar, 

t) Bir işverene bağlı olmaksızın çalışan serbest muhasebeci, serbest muhasebeci mali 

müşavir ve yeminli mali müşavirler, 

u) Finansal piyasalarda denetim yapmakla yetkili bağımsız denetim kuruluşları, 

ü) Kripto varlık hizmet sağlayıcılar, 

v) Tasarruf finansman şirketleri, 

ile bunların şube, acente, temsilci ve ticari vekilleri ile benzeri bağlı birimleri Gelir 

İdaresi Başkanlığı tarafından talep edildiğinde müşterileri tarafından gerçekleştirilen işlemlerin 

gerçek faydalanıcı bilgisini Başkanlığa bildirmek zorundadır. 



 
 

 

4 
 

(3) Merkezi yurtdışında bulunan yükümlünün şube, acente, temsilci ve ticari vekilleri ile 

benzeri bağlı birimleri Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından talep edildiğinde müşterileri 

tarafından gerçekleştirilen işlemlerin gerçek faydalanıcı bilgisini Başkanlığa bildirmek 

zorundadır. 

 

1.1.1-Bildirimin Dönemi ve Verilme Zamanı  
 

Bildirim yapma yükümlülüğü getirilen kurumlar vergisi mükellefleri, gerçek 

faydalanıcı bilgisini geçici vergi beyannameleri ve yıllık kurumlar vergisi beyannamesi ekinde 

bildirmek zorundadır.  

 

Kurumlar vergisi mükellefleri dışında kalan diğer mükellefler ile diğer kişiler gerçek 

faydalanıcı bilgisini her yılın Ağustos ayı sonuna kadar Gelir İdaresi Başkanlığına bir form ile 

elektronik ortamda bildirmek zorundadır.  

 

Birinci ve ikinci fıkrada belirtilenlerin yeni mükellefiyet tesis ettirmesi veya daha önce 

bildirime ekledikleri bilgilerde değişiklik olması halinde, yeni mükellefiyet tesisini veya bilgi 

değişikliğini, bunların gerçekleştiği tarihi takip eden bir ay içerisinde bildirmeleri 

gerekmektedir. 

 

1.2.530 SIRA NO’LU VERGİ USUL KANUNU GENEL TEBLİĞİ  
 

16.07.2021 tarih ve 31543 sayılı Resmi Gazete’de 530 Sıra No’lu Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği yayımlanmıştır. Söz konusu Tebliğ ile 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’na, 7144 

sayılı Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun’un 5’inci maddesi ile 

eklenen ve 7326 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun’un 11’inci maddesi ile de ilave yapılan geçici 31’inci 

madde uyarınca, bilanço esasına göre defter tutan tam mükellef gelir veya kurumlar 

vergisi mükelleflerinin aktiflerinde yer alan taşınmazlarının değerlerinin Yİ-ÜFE 

değerindeki artış oranı dikkate alınmak suretiyle yeniden hesaplanması uygulamasına 

ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir.  

 

-213 sayılı Vergi Usul Kanunu’na, 7144 sayılı Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması 

Hakkında Kanun’un 5’inci maddesi ile eklenen geçici 31 inci madde uyarınca, bilanço esasına 

göre defter tutan tam mükellef gelir veya kurumlar vergisi mükelleflerinin aktiflerinde yer alan 

taşınmazlarının değerlerinin Yİ-ÜFE değerindeki artış oranı dikkate alınmak suretiyle yeniden 

hesaplanması uygulamasına ilişkin usul ve esaslar 6/7/2018 tarihli ve 30470 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 500)’nde açıklanmıştı.  

 

-Tam mükellefiyete tabi ve bilanço esasına göre defter tutan kollektif, adi komandit ve 

adi şirketler de dâhil olmak üzere ferdi işletme sahibi gelir vergisi mükellefleri ile kurumlar 

vergisi mükellefleri bilançolarına kayıtlı iktisadi kıymetlerini, Kanunda yazılı istisnalar dışında 

yeniden değerleme hakkına sahip bulunmaktadırlar. 
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-213 sayılı Kanunun geçici 31’inci maddesinin yedinci fıkrasının yürürlüğe girdiği 

9/6/2021 tarihi itibarıyla aktife kayıtlı bulunan iktisadi kıymetler bakımından söz konusu fıkra 

uygulamasından yararlanılabilir.  

- Sat-kirala-geri al işlemine veya kira sertifikası ihracına konu edilen iktisadi kıymetler 

ile iktisadi kıymetlerin alım, satım ve inşa işleri ile devamlı olarak uğraşanların bu amaçla 

aktiflerinde kayıtlı bulunan emtia niteliğindeki kıymetler, bahse konu fıkra kapsamında yeniden 

değerlemeye tabi tutulamaz. Kapsama giren işletmelerin kiralamaya konu ettikleri iktisadi 

kıymetler emtia niteliğinde bulunmadığından, yeniden değerlemeye tabi tutulabilir.  

- Yeniden değerlemeye tabi tutulacak taşınmazların, 213 sayılı Kanun uygulamasında 

amortismana tabi iktisadi kıymet mahiyetinde olması zorunluluğu bulunmadığından, müessese 

hükümlerinden faydalanmak isteyen mükelleflerce boş arazi ve arsalar da yeniden değerlemeye 

tabi tutulabilecektir.  

-Yeniden değerleme, iktisadi kıymetlerin ve varsa bunlara ait amortismanların, 213 

sayılı Kanunda yer alan değerleme hükümlerine göre tespit edilen ve mezkûr Kanunun geçici 

31 inci maddesinin yedinci fıkrasının yürürlüğe girdiği 9/6/2021 tarihi itibarıyla yasal defter 

kayıtlarında yer alan değerleri üzerinden yapılır.  

- İktisadi kıymetlerden amortismana tabi olanlar için amortismanın herhangi bir yılda 

eksik ayrılması veya hiç ayrılmamış olması durumunda, yeniden değerlemeye esas alınacak 

değer, bu amortismanlar tam olarak ayrılmış varsayılarak belirlenir.  

- 213 sayılı Kanunun 272’nci ve 273 üncü maddeleri uyarınca maliyet bedeline intikal 

ettirilen giderler ile 163 ve 334 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğleri uyarınca maliyet 

bedeline dâhil edilen kredi faizleri ve kur farkları da yeniden değerleme kapsamına girmektedir.  

-Yeniden değerleme, uygulamadan yararlanma hakkını haiz mükelleflerin 9/6/2021 

tarihi itibarıyla yasal defter kayıtlarında yer alan iktisadi kıymetler ve varsa bunlara ait 

amortismanlar esas alınmak suretiyle 31/12/2021 tarihine kadar yapılabilecektir. 

 

 2. GELIR VERGİSİ KANUNUNDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 

 

01.07.2021-31.12.2021 tarihleri  arasında geçerli olmak üzere uygulanacak vergiden 

istisna kıdem tazminatı tutarı 8,284.51 TL’dir. 

 

Kıdem tazminatı belirli bir süre çalıştıktan sonra işine son verilen ya da emeklilik 

dolayısıyla işinden ayrılmak durumunda bulunan işçiye, çalıştığı süreye göre, işyerince topluca 

ödenen para olarak tanımlanmaktadır. Gelir Vergisi Kanunu'na göre kıdem tazminatlarının 

belirli koşullar içerisinde vergilendirilmemesi gerekmektedir. Bu kapsamda 21/3/2018 tarihli 

ve 7103 sayılı Kanunun 5’inci maddesi değişik Gelir Vergisi Kanunu'nun kıdem tazminatı ile 

ilgili 25/7'nci fıkrası aşağıdaki gibidir. “7. (Değişik: 21/3/2018-7103/5 md.) a) 25/8/1971 tarihli 

ve 1475 sayılı İş Kanunu ve 20/4/1967 tarihli ve 854 sayılı Deniz İş Kanunu'na göre ödenmesi 
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gereken kıdem tazminatlarının tamamı ile 13/6/1952 tarihli ve 5953 sayılı Basın Mesleğinde 

Çalışanlarla Çalıştıranlar Arasındaki Münasebetlerin Tanzimi Hakkında Kanuna göre ödenen 

kıdem tazminatlarının hizmet erbabının 24 aylığını aşmayan miktarları (Hizmet ifa etmeksizin 

ödenen ücretler tazminat sayılmaz.); b) Hizmet erbabının tabi olduğu mevzuata göre bu bendin 

(a) alt bendinde belirtilen istisna tutarının hesabında dikkate alınmak şartıyla, hizmet 

sözleşmesi sona erdikten sonra; karşılıklı sonlandırma sözleşmesi veya ikale sözleşmesi 

kapsamında ödenen tazminatlar, iş kaybı tazminatları, iş sonu tazminatları, iş güvencesi 

tazminatları gibi çeşitli adlar altında yapılan ödemeler ve yardımlar (Bu bendin uygulamasına 

ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.)” 

 

7103 sayılı Kanunla 193 sayılı Kanunun 25 inci maddesinin birinci fıkrasının yeniden 

düzenlenen (7) numaralı bendinin (a) alt bendi ile 1475, 854 ve 5953 sayılı Kanunlara göre 

ödenen kıdem tazminatlarına uygulanacak istisnaya ilişkin düzenleme aynen korunmuştur. 

1475 ve 854 sayılı Kanunlar uyarınca, hizmet erbabının çalıştığı süre ve kıdem tazminatına esas 

ücreti dikkate alınarak hesaplanan ve ödenen kıdem tazminatları istisna kapsamına girmekte 

olup hesaplanan bu tutarları aşan ilave ödemeler ise ücret kapsamında değerlendirilmek 

suretiyle vergilendirilmektedir. Hizmet erbabının kıdem tazminatına esas ücretine göre 

hesaplanan ve en yüksek Devlet memuruna bir hizmet yılı için ödenen azami emekli ikramiyesi 

tutarını aşan ödemelerde ise en yüksek Devlet memuruna ödenen azami emekli ikramiyesi 

kadarlık kısmı istisnaya konu edilecek, aşan kısmı ise ücret olarak vergilendirilecektir. Bu 

hesaplamada en yüksek devlet memuru olarak daha önce Başbakanlık Müsteşarı dikkate 

alınırken, yeni başlayan Cumhurbaşkanlığı sisteminde, en yüksek devlet memuru olarak 

Cumhurbaşkanlığı İdari İşler Başkanı dikkate alınmaktadır. 11/06/2018 tarihli ve 30448 sayılı 

Resmi Gazetede yayımlanan 303 seri No.lu GVK Genel Tebliği ile 7103 sayılı Kanun 

değişikliğe ilişkin açıklamalar yapılmıştır. Bu açıklamaların bazı bölümleri aşağıdaki gibidir. 

 

            3. DİĞER KANUN, YÖNETMELİK VE TEBLİĞLERDE YAPILAN 

DEĞİŞİKLİKLER 

 

 3.1.BOYLARI 39 METRENİN ÜZERİNDE OLAN YABANCI BAYRAKLI 

TİCARİ YATLARA TÜRK KARASULARINDA FAALİYET GÖSTERMELERİ İÇİN 

VERİLECEK İZİN BELGELERİNDEN HARÇ ALINACAKTIR. 

 

28.07.2021 tarihli ve 31551 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan ve aynı gün yürürlüğe 

giren “ 7334 sayılı Turizm Teşvik Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 

Dair Kanun’un” 10 uncu maddesi ile 2634 sayılı Turizm Teşvik Kanununu 29.maddesine 

eklenen üçüncü fıkra ile Kültür Turizm Bakanlığı’nca,ülke turizmine ve tanıtımına katkı 

sağladığı değerlendirilen ve boyları 39 metrenin üzerinde olan yabancı bayraklı ticari yatların 

Türk karasularında faaliyet göstermelerine ve seyrine her yıl belirlenen sosyal ve teknik alt yapı 

hizmetlerine katkı payı alınması suretiyle, aynı takvim yılını geçmeyecek şekilde  geçici süreli 
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olarak Bakanlıkça izin verilebileceği, izin süresi sonunda yeniden süre verilmeyen ve Türk 

karasularında ayrılmayan yatlar hakkında ise 27.10.1999 tarihli ve 4458 sayılı Gümrük kanunu 

hükümlerinin uygulanacağı hükme bağlanmıştır. 

 

7334 sayılı kanunun 22.maddesi ile de 492 sayılı Harçlar kanununa bağlı (7) sayılı 

tarifenin “II- Liman İşlemleri” başlıklı bölümün 9 numaralı fıkrası aşağıdaki şekilde 

değiştirilerek Kültür ve Turizm Bakanlığınca ülke turizmine ve tanıtımına katkı sağladığı 

değerlendirilen ve boyları 39 metrenin üzerinde olan yabancı bayraklı ticari yatlara ve Türk 

karasularında faaliyet göstermeleri için Turizm Teşvik Kanunun 29.maddesi uyarınca verilecek 

izin belgelerinden yatların boyuna göre harç alınması hükme bağlanmıştır. 

 

“9 1273/1982 tarihli ve 2634 sayılı Turizm Teşvik Kanunun 29.maddesinin üçüncü 

fıkrası çerçevesinde yatlara verilen izin belgesi; 

 

Aşağıdaki tarifeye göre harç alınır: 

 

Boyları 39 metreden  60 metreye kadar olan yatlardan   200.000 TL 

Boyları 60 metreden  80 metreye kadar olan yatlardan  300.000 TL 

Boyları 80 metrenin üstünde olan yatlardan                      400.000 TL 

 

Belgenin yenilenmesi ve süreninin uzatılması halinde aynı miktarda HARÇ 

ALINIR. 
 

       

3.2.TCMB İHRACAT GENELGESİ’NİN “PEŞİN DÖVİZ” BAŞLIKLI 6’NCİ 

MADDESİNE 15’İNCİ FIKRA İLAVESİ YAPILMIŞTIR. 

 

T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığının 09.07.2021 tarihli ve 386482 sayılı yazısı üzerine 

TCMB İhracat Genelgesi’nin “Peşin Döviz” başlıklı 6’ncı maddesine, TCMB tarafından 

12.07.2021 tarihinde 15’inci fıkra ilavesi yapılmıştır. 

 

15’inci fıkra; “(15) İhracat işlemlerinde ihracata ait peşin ödemenin çek ile 

yapılabilmesi bu Genelgenin 13 üncü maddesinde yer alan hükümlere uyulması şartıyla 

mümkündür. Çekle yapılan peşin ödemelerde, ilgisine göre bu madde hükümleri kıyasen 

uygulanır.” hükmündedir. 

 

Bu ilaveden sonra “Peşin Döviz” başlıklı 6’ncı madde düzenlemesi aşağıdaki şekli 

almıştır. 

“MADDE 6 – (1) Peşin bedel karşılığı ihracatın 24 ay içerisinde yapılması 

zorunludur. 
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(2) Peşin döviz karşılığında 24 ay içerisinde ihracat yapılmaması veya bu süre içerisinde 

peşin döviz tutarının tamamının tek seferde iade edilmemesi durumunda bu tutar kambiyo 

mevzuatı açısından prefinansman kredisi hükümlerine tabidir. Ancak, tamamı tek seferde iade 

edilmeyen veya süresi içinde ihracatı gerçekleştirilmeyen peşin döviz tutarının 15.000,00,- 

ABD Doları veya karşılığı döviz ya da Türk Lirasını geçmeyen kısmı prefinansman 

hükümlerine tabi olmaz. Söz konusu peşin dövize ilişkin 1567 sayılı Türk Parasının Kıymetini               

Koruma Hakkında Kanun uyarınca yasal işlem başlatılmasını teminen bankalarca Bakanlığa 

bildirim yapılmaz. Ayrıca, 24 ay tamamlanmadan önce indirim, iskonto veya malda bozulma 

gibi haklı sebeplerin bulunması ve bu durumun ihracatçı tarafından peşin bedelin transfer 

edildiği/getirildiği bankaya sözleşme ve kesin satış faturasında yapılan değişiklikle tevsik 

edilmesi halinde peşin bedelin tevsik edilen   tutar kadar kısmının iade edilmesi mümkündür. 

Bu durum dışında kalan kısmi iadelerde kısmi iade tarihinde söz konusu peşin bedel 

prefinansman hükümlerine tabi olur. Kısmi olsun veya olmasın Bankalarca yalnızca transferi 

gerçekleştiren kişiye peşin bedelin iadesi mümkündür. Peşin bedelin iadesine ilişkin KKDF 

mevzuatı hükümleri saklıdır. 

 

(3) Bankalarca peşin bedel tutarının firma hesabına geldiği tarihten itibaren azami 24 ay 

içerisinde İBKB düzenlenmesi mümkündür. 

 

(4) 2018-32/48 sayılı Tebliğ’in yayımı tarihinden önce ihracatçıya peşin ödenen 

bedeller 2018-32/48 sayılı Tebliğ hükümleri kapsamında yer almamaktadır. 

 

(5) Peşin bedeller, gönderenin muvafakatı ile devreden ihracatçı firmanın yazılı 

beyanının alınması ve devralan tarafından tekrar devredilmemek kaydıyla başka bir ihracatçı 

firmaya devredilebilir. 

 

(6) Devir işlemi, bedelin döviz tevdiat hesabına transfer edildiği tarihten itibaren peşin 

bedelin kullanım süresi içinde kısmen veya tamamen sadece bir firmaya yapılabilir. Kısmi devir 

yapılan işlemlerde aynı firmaya bilahare devir yapılması mümkündür. 

 

(7) İBKB düzenlenen işlemlerde; 

  

1. a) peşin bedelin tamamının devri halinde, bedeli devralan ihracatçı firma adına 

yeni bir İBKB düzenlenerek üzerine İBKB’nin değişiklik sonucu yeniden düzenlendiğine dair 

not konulur ve eski İBKB yenisine iliştirilir. 

 

 2. b) peşin bedelin kısmen devredilmesi halinde ise devredilen kısım için devralan 

ihracatçı firma adına İBKB düzenlenir, daha önce peşin bedelin kabulü sırasında devreden 

adına düzenlenen İBKB devredilen kısım kadar iptal edilir. 
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(8) Peşin bedel karşılığı ihracat tutarı olarak GB’nin 22 nci hanesinde kayıtlı toplam 

fatura bedeli esas alınır. 

 

(9) İhracatçılarca kesin satıştan önce “konsinye avansı” olarak kabulünün yapılması 

istenen bedellerin kabulü peşin bedel olarak yapılır. 

 

(10) Peşin bedel (ihracat akreditiflerinin peşin ödemeye imkan veren kısımları dâhil) 

faiz şartıyla gönderilmiş ise peşin bedel karşılığında gelen bedele faiz tutarının ilavesiyle elde 

edilen tutar kadar ihracat yapılır. 

 

(11) İhracatçılarca, ödeme şekli “Peşin Ödeme” yazılı olan GB’nin bir örneği/GB 

bilgileri peşin bedelin transfer edildiği/getirildiği bankaya ibraz edilir. Peşin bedelin ödeme 

şekli akreditifli, vesaik mukabili, mal mukabili veya kabul kredili olan GB’lere ya da peşin 

ödeme şekliyle beraber diğer ödeme şekillerinden birinin belirtildiği GB’lere ilişkin ihracat 

hesaplarının kapatılmasında kullanılması; ihracatçının yazılı beyanıyla birlikte ilgili GB’nin bir 

örneği/GB bilgilerinin peşin bedelin transfer edildiği/getirildiği bankaya ibrazı kaydıyla 

mümkündür. 4 

 

(12) Bankalarca peşin bedel hesabı kapatılırken gerekli kontrol yapılarak İBKB’nin 

firma ve banka nüshasına GB’nin tarih, sayı ve tutarı kaydedilir. 

 

(13) Peşin bedelin transfer edilmesinden/getirilmesinden önceki bir ihracatın, peşin 

bedelin taahhüdüne sayılmasının talep edilmesi halinde; peşin bedele ait İBKB iptal edilerek 

taahhüde sayılan GB ile irtibatlı yeni bir İBKB düzenlenir ve üzerine ödeme şekli değişikliği 

sonucu düzenlendiğine ilişkin not konulur. Peşin bedele ilişkin İBKB tutarının taahhüde sayılan 

GB tutarından fazla olması halinde ise kalan tutar kadar da peşin bedelle ilgili yeni bir İBKB 

düzenlenmesi ve iptal edilen İBKB’nin yenisine iliştirilmesi gerekir. 

 

İmalatçı veya tedarikçi firma adına transfer edilen/getirilen peşin bedelin ihracat 

taahhüdü, aracı ihracatçı vasıtasıyla diğer bir ithalatçıya yapılan ihracata ilişkin GB’de lehine 

peşin bedel transfer edilen/getirilen imalatçı veya tedarikçi firma unvanının kayıtlı olması veya 

imalatçı veya tedarikçi firmanın ihracatçıya düzenlediği faturanın ibrazı halinde kapatılır. 

 

Peşin bedel, ihraç bedellerinin tahsil süresi ile peşin bedelin süresi içinde beyan edilmek 

kaydıyla peşin bedelin transfer edilmesinden/getirilmesinden önce veya sonra diğer bir 

ithalatçıya yapılmış olan ihracatın taahhüdüne sayılır. Ancak imalatçı veya tedarikçi firma 

adına transfer edilen/getirilen peşin dövizlerin aracı ihracatçı vasıtasıyla peşin bedelin transfer 

edilmesinden/getirilmesinden önce veya sonra diğer bir ithalatçıya yapılmış olan ihracatın 

taahhüdüne sayılabilmesi için GB’de imalatçı veya tedarikçi firma unvanının kayıtlı olması 

veya imalatçı veya tedarikçi firmanın ihracatçıya düzenlediği faturanın ibrazı gerekir. 

 



 
 

 

10 
 

(14) Gemi yapımına ilişkin sözleşmeler kapsamında gerçekleştirilen gemi ihracatı için 

sözleşmede 24 aydan uzun bir vade öngörülmesi durumunda, peşin bedel karşılığı ihracatın 

sözleşmede belirtilen vade süresi içerisinde yapılması zorunludur. Öngörülen vadenin tespiti 

için ihracatçının yazılı beyanıyla birlikte vade içeren sözleşmenin ya da vadeyi tevsik 

niteliğini haiz proforma fatura veya poliçenin aracı bankaya ibrazı zorunludur. Peşin döviz 

karşılığında sözleşmede belirtilen vade süresi içerisinde ihracat yapılmaması veya bu süre 

içerisinde peşin döviz tutarının tamamının tek seferde iade edilmemesi durumunda bu tutar 

kambiyo mevzuatı açısından prefinansman kredisi hükümlerine tabidir. Peşin bedelin 

iadesine ilişkin KKDF mevzuatı hükümleri saklıdır. 

 

(15) İhracat işlemlerinde ihracata ait peşin ödemenin çek ile yapılabilmesi bu 

Genelgenin 13 üncü maddesinde yer alan hükümlere uyulması şartıyla mümkündür. Çekle 

yapılan peşin ödemelerde, ilgisine göre bu madde hükümleri kıyasen uygulanır.” 

 

    

4.  VERGİ ORANLARINDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 

 

4.1.ÖTV ORAN ve TUTARLARININ YENİDEN BELİRLENMESİNE DAİR 

4298 SAYILI CUMHURBAŞKANI KARARI  

 

15.07.2021 tarih ve 31542 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 4298 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararı ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (III) sayılı listenin 

(B) cetvelinde yer alan ve aşağıdaki tabloda isimleri belirtilen malların vergi oranları 

karşılarında gösterildiği şekilde yeniden belirlenmiştir. 

 

 
G.T.İ.P. NO  Mal İsmi  Vergi Oranı (%)  Asgari Maktu 

Vergi Tutarı (TL)  

Maktu Vergi 

Tutan (TL)  

2402.10.00.00.11  Tütün içeren 

purolar  

45  0,4386  0,5863  

2402.10.00.00.12  Uçları açık purolar  45  0,4386  0,5863  

2402.10.00.00.13  Sigarillolar  45  0,4386  0,5863  

2402.10.00.00.14  Diğerleri (Tütün 
yerine geçen 

maddelerden 
yapılmış purolar, 
uçları açık purolar, 

sigarillolar ve 
sigaralar)  

-Tütün yerine geçen 
maddelerden 
yapılmış purolar, 

uçları açık purolar ve 
sigarillolar.  

45  0,4386  0,5863  
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4.2.GAYRİMENKUL KİRALAMALARINDA İNDİRİMLİ TEVKİFAT ORANI 

UYGULAMASI 30 EYLÜL 2021’E KADAR UZATILDI 

 

Gayrimenkullerin kiralanması karşılığında nakden ve hesaben yapılacak kira 

ödemelerinden Gelir Vergisi Kanunu’nun 94'üncü maddesi ile Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 

15 inci maddesi uyarınca yapılması gereken vergi tevkifat oranının %20’den %10’a 

düşürülmesine yönelik düzenlemenin uygulanma süresi; 30 Temmuz 2021 tarihli ve 31553 

sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 4311 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 30 Eylül 2021 tarihine 

kadar uzatıldı. 

 

4.3.BAZI MAL VE HİZMETLERE UYGULANMAKTA OLAN KATMA 

DEĞER VERGİSİ ORANI İNDİRİMİ 30 EYLÜL 2021 TARİHİNE KADAR UZATILDI 

 

30 Temmuz 2021 tarihli ve 31553 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 4311 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararına Ekli Kararın 1’inci maddesi ile 24/12/2007 tarihli ve 2007/13033 

sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma 

Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Kararın geçici 6’ncı maddesinde yer alan 

31/07/2021 ibareleri 30/09/2021 şeklinde değiştirildi. 

 

Aşağıdaki mal ve hizmetlere ilişkin KDV oranları 30 Eylül 2021 tarihine kadar “% 8 

Olarak “ Uygulanacaktır. 

a) İş yeri kiralama hizmeti  

b) Kongre, konferans, seminer, konser, fuar ve lunapark giriş ücretleri  

c) Düğün, nikah, balo ve kokteyl salonlarında verilen organizasyon hizmetleri  

ç) Berberlik ve kuaförlük hizmetleri ile güzellik salonunda verilen hizmetler 

 d) Terzilik, giyim eşyası ve ev tekstil ürünlerinin onarım ve tamiratı 

e) Ayakkabı ve deri eşyaların onarımı ile ayakkabı boyama hizmetleri 

 f) Kuru temizleme, çamaşırhane, giyim eşyası ve diğer tekstil ürünlerini ütüleme 

hizmetleri 

 g) Halı ve kilim yıkama hizmetleri 

 ğ) Bisiklet, motosiklet ve motorlu bisikletlerin bakım ve onarımı (malzemeler hariç)  

h) Evde kullanılan elektrikli cihazların (buzdolabı, fırın, çamaşır makinesi, bulaşık 

makinesi, fırın, klima vb.) bakım ve onarımı (malzemeler hariç)  

ı) Tüketici elektroniği ürünlerinin (TV, Radyo, CD/DVD oynatıcıları, ev tipi video 

kameralar vb.) bakım ve onarımı (malzemeler hariç)  

i) Evde kullanılan ısıtma ürünlerinin (termosifon, şofben, banyo kazanı, kombi 

vb.)(merkezi ısıtma kazanları hariç) bakım ve onarımı (malzemeler hariç) 

 j) Ev ve bahçe gereçlerinin bakım ve onarımı (malzemeler hariç) 

 k) Mobilyaların ve ev döşemelerinin bakım ve onarımı (malzemeler hariç)  

l) Bilgisayarların, iletişim araç ve gereçlerinin, saatlerin bakım ve onarımı (malzemeler 

hariç)  
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m) Müzik aletlerinin bakım ve onarımı 

 n) Çilingirlik ve anahtar çoğaltma hizmetleri ile hamallık hizmetleri 

 o) Motorlu kara taşıtlarının yağlanması, yıkanması, cilalanması hizmetleri ile bunlara 

ait koltuk ve döşemelerin bakım ve onarımı (malzemeler hariç)  

ö) Hane sakinlerine verilen konut bakım onarım, boya ve temizlik hizmetleri 

(malzemeler hariç) p) Ekli II Sayılı listenin  

“B) DİĞER MAL VE HİZMETLER” bölümünün 24'üncü sırası kapsamı dışındaki 

yeme-içme hizmetleri (alkollü içeceklere isabet eden kısmı hariç)  

r) Yolcu taşımacılığı hizmetleri  

s) Ekli II sayılı listenin  

“A) GIDA MADDELERİ” bölümünün 4'üncü sırasında yer alan mallar hariç olmak 

üzere, 30/12/2019 tarihli ve 1951 sayılı Cumhurbaşkanı Kararının eki İstatistik Pozisyonlarına 

Bölünmüş Türk Gümrük Tarife Cetvelinin 6 no.lu fasılında yer alan süs bitkileri ile çiçek 

teslimler 

 

Aşağıdaki mal ve hizmetlere ilişkin KDV oranları 30 Eylül 2021 tarihine kadar “ %1 

Olarak “Uygulanacaktır. 

 

* Ekli II sayılı listenin “B) DİĞER MAL VE HİZMETLER” bölümünün 16'ncı sırasında yer 

alan giriş ücretleri  

 

“ SINEMA, TIYATRO, OPERA, OPERET, BALE, MÜZE GIRIŞ ÜCRETLERI”, 

 

* Ekli II sayılı listenin “B) DİĞER MAL VE HİZMETLER” bölümünün 24'üncü sırasında yer 

alan 

 

“ YEME IÇME HIZMETLERI” 

 

*  Ekli II sayılı listenin “B) DİĞER MAL VE HİZMETLER” bölümünün 25 inci sırasında yer 

alan, 

 

“ GECELEME HIZMETLERI” 

 

Öte yandan 23 Aralık 2020 tarihli ve 31343 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 3318 

sayılı Cumhurbaşkanı Kararının Eki Kararın 2'nci maddesi ile 24/12/2007 tarihli ve 2007/13033 

sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma 

Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Karara geçici 8’inci maddede eklenmiştir. Eklenen 

geçici 8’inci madde uyarınca; Sağlık Bakanlığı'nca onaylanan Covid-19 aşılarının 23 Aralık 

2020 tarihinden 31 Aralık 2021 tarihine kadar (bu tarih dahil) tesliminde KDV oranının 

%1’e indirilmesi uygulaması devam etmektedir. 
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  5. SONUÇ 

 

01.07.2021 – 31.07.2021 tarihleri arasında vergi mevzuatı (teblig, yönetmelik, 

kararname kapsamında) yapılan değişiklikler firmaların finansal ve mali yapısı göz önünde 

bulundurularak ticari işletmeler ilgili olan veya olabilecek yasal düzenleme ve değişiklikler 

ayrıntılı olarak açıklanmıştır.  

 

Bilgilerinize sunulur.        İstanbul, 02.08.2021 

 

 

 

                                     Plato Denetim                       Plato Denetim 

                                                          Ümit ERKAN                                   Levent UYAR  

                                                        Yeminli Mali Müşavir                       Yeminli Mali Müşavir 
 

 

 
 


